
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del  29/03/2017

Hora  10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
29 de marzo de 2017.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                               

ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, Prof. Adj. Mag. Mónica Da Silva, As. 
Mag. Andrés Granese.
ORDEN EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
ESTUDIANTES DE POSGRADO:  Lic. Gabriela Donya.
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:
Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en
sesión de fecha  22/3/2017.-
5/5

2.
De acuerdo con lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología
Social, se resuelve:
Convalidar a la maestranda de la cohorte 2013 Lic. Melissa Griego, el Curso "Aspectos
socio-filosóficos  de  la  ciencia  contemporánea"  realizado  como  Curso  de  Formación
Permanente  en  la  Facultad  de  Humanidades  y  Ciencias  de  la  Educación,  UdelaR,
otorgando por el mismo 5 créditos de Cursos Optativos.
Distribuído 54/17. 5/5

3.
De acuerdo con lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología
Social, se resuelve:
Convalidar a la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Jimena García, el Curso "Aspectos
socio-filosóficos  de  la  ciencia  contemporánea"  realizado  como  Curso  de  Formación
Permanente  en  la  Facultad  de  Humanidades  y  Ciencias  de  la  Educación,  UdelaR,
otorgando por el mismo 5 créditos de Cursos Optativos.
Distribuído 53/17. 5/5



4.
De acuerdo con lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología
Social, se resuelve:
Convalidar a la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Jimena García, el Curso "Negociación,
Mediación y resolución de conflictos laborales a través de las culturas" realizado como
Curso de Formación Permanente en la Facultad de Psicología, UdelaR, otorgando por el
mismo 2 créditos de Cursos Optativos.
Distribuído 52/17. 5/5

5.
Se resuelve:
a) Tomar conocimiento del  informe verbal  vertido en Sala por la representante de los
maestrandos Lic.  Gabriela  Donya,  en  relación  a  que existe  desde los  estudiantes  de
Maestría  el  interés  de  abrir  un  intercambio  con  las  Direcciones  Académicas  para
capitalizar la inversión de la Institución en la formación de los Magísters y abrir el ingreso
de los mismos a la carrera docente.
b) Incluír el punto en el Orden del Día de la sesión ampliada.
5/5

6.
Visto: la solicitud remitida por la Comisión de Formación Permanente y Especializaciones
de mantener una reunión con la Comisión de Posgrados, se resuelve:
Convocar  a  los  miembros  de  la  mencionada  Comisión   de  Formación  Permanente  y
Especializaciones, para la sesión de la CP del miércoles 19 de abril a las 10 y 30 horas.
5/5

Siendo las 11 y 15 horas, se levanta la sesión.-


